
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 184. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 4. března 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 10:06 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  p. Pizinger 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 4. 3. 2024 RK 223/03/24 

2. Rozpočtové změny  RK 224/03/24 

3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Muzeu Cheb, na "Restaurování obrazu Arnošta, 

hraběte z Valdštejna – inventární číslo: O 1179" 

RK 225/03/24 

4. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zařízení následné 

rehabilitační a hospicové péče na akci "Pořízení nové trafostanice" 

RK 226/03/24 

5. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary  

na uskutečnění soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje v rámci projektu 

„Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje“ 

RK 227/03/24 

6. Poskytnutí finančního daru spolku SPORTFILM LIBEREC z.s., na částečné 

pokrytí nákladů spojených s pořádáním festivalu Sportfilm 2024 

RK 228/03/24 

7. Veřejná zakázka: Zajištění celokrajské ideové konference reVIZE 1.0 - schválení 

výjimky z předpisu rady kraje 

RK 229/03/24 

8. Smlouva o spolupráci uzavřená mezi Karlovarským krajem a ZKTV  

Production s.r.o. 

RK 230/03/24 

9. Veřejná zakázka: Servis a zajištění bezpečného provozu sítě pobočkových 

telefonních ústředen Alcatel BiCS a OmniBCX Enterprise - schválení výjimky  

z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi č. PR 02/2022  

RK 231/03/24 

10. Plán práce komise Rady Karlovarského kraje pro rok 2024 RK 232/03/24 

11. Centrální nákup elektrické energie na období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2026 

 

RK 233/03/24 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 2 (celkem 36) 

 

12. Smlouva o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany 

přírody a krajiny ČR 

RK 234/03/24 

13. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování dat o životním prostředí v rámci 

Národní environmentální reportingové platformy 

RK 235/03/24 

14. Změna č. 79 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

změny návrhu způsobu odkanalizování v centrální části města Habartov v lokalitě 

Na Rovince 

RK 236/03/24 

15. Dobrota Karlovarského kraje 2024 RK 237/03/24 

16. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_315 

RK 238/03/24 

17. Veřejná zakázka - Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu  

inženýrsko-investorských služeb při přípravě a realizaci staveb - schválení 

výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 

RK 239/03/24 

18. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“ schválení 

výsledku zadávacího řízení 

RK 240/03/24 

19. Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační 

středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru  

- dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 

RK 241/03/24 

20. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 1314/15 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

RK 242/03/24 

21. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 255/6 v k.ú. Mostov 

RK 243/03/24 

22. Záměr kraje bezúplatně převést hmotnou nemovitou věc - stavbu „Most přes řeku 

Rolavu na cyklostezce Přebuz – Chaloupky“ z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Přebuz  

RK 244/03/24 

23. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2852/16, p.p.č. 2852/17,  

p.p.č. 2969/26, p.p.č. 2969/27, p.p.č. 2969/28 a p.p.č. 2969/29 v k.ú. Teplá  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Teplá a bezúplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 2355/5, p.p.č. 2713/2, p.p.č. 2792/5 a p.p.č. 2845/3 v k.ú. Teplá  

z majetku města Teplá do majetku Karlovarského kraje  

RK 245/03/24 

24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům p.p.č. 1459/2 

a p.p.č. 1460/2 v k.ú. Kosmová ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 

RK 246/03/24 

25. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - teplovodní přípojka na pozemcích 

parc. č. 171/2, 171/3 a 171/15 v k.ú. Cheb, mezi Karlovarským krajem 

zastoupeným Gymnáziem Cheb, příspěvková organizace, a společností TEREA 

Cheb s.r.o. 

RK 247/03/24 

26. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 248/03/24 

27. Úhrada nákladů obcím z rozpočtu Karlovarského kraje – na pořízení změny 

územního plánu vyplývající ze Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje  

nebo z jejich aktualizací - žádost obce Andělská Hora 

RK 249/03/24 

28. Zpráva o činnosti dozorčí rady Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., za rok 2023 RK 250/03/24 

29. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji“ za rok 2023 

RK 251/03/24 

30. Vyhlášení konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školského zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 252/03/24 

31. Navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oborech vzdělání střední školy,  

jejíž činnost vykonává Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, 

příspěvková organizace 

RK 253/03/24 

32. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí 

školního roku 2023/2024  

RK 254/03/24 

33. Program na podporu kulturních aktivit – rozhodnutí o žádostech 2024 RK 255/03/24 

34. Změna platu ředitele organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

RK 256/03/24 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 3 (celkem 36) 

 

35. Dodatek k Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 

vozidel na silnicích I., II. a III. třídy pro rok 2022 – 2024, ev. č. KK03732/2022 

RK 257/03/24 

36. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

RK 258/03/24 

37. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr dodavatele akce Karlovarského kraje  

s názvem „Nákup licencí Řízení školy online pro školy a školská zařízení 

zřizovaná Karlovarským krajem“ 

RK 259/03/24 

38. Žádost o příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím  

s rozšířenou působností a obcím s pověřeným obecním úřadem pro rok 2024 

RK 260/03/24 

39. Veřejná zakázka „KKN - výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“  

– schválení výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

RK 261/03/24 

40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Inovační centrum  

INION, z.ú. 

RK 262/03/24 

41. Projekt „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy 

Vary“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy 

Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu  

a veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 263/03/24 

42. Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách XI. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2025 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

RK 264/03/24 

43. 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. - změna 

v dozorčí a správní radě 

RK 265/03/24 

44. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě do napěťové hladiny  

22kV (VN) s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 

RK 266/03/24 

45. Konference reVIZE 1.0 - sponzorské smlouvy RK 267/03/24 

46. Veřejná zakázka „Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného“ 

– schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dodání softwarového řešení webové 

aplikace Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného 

RK 268/03/24 

47. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení I. části 

žádostí 

RK 269/03/24 

48. Projekt „Rozšíření a modernizace urgentního příjmu Karlovarské krajské 

nemocnice“ – schválení závazného příslibu financování fyzické realizace projektu 

realizovaného v rámci 1. etapy Generelu Karlovarské krajské nemocnice 

RK 270/03/24 

49. Projekt "Archeologie bez hranic" Muzea Cheb, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - schválení přípravy, realizace a závazného finančního 

příslibu 

RK 271/03/24 

50. První finanční vypořádání kompenzace veřejných služeb autobusovým dopravcům 

za období roku 2023 

RK 272/03/24 

51. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení výjimky z Pravidel Rady 

Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné 

zakázky s názvem – „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – zhotovení projektové 

dokumentace pro provádění stavby, výkon inženýrské činnosti a autorského 

dozoru projektanta“, registrační číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

RK 273/03/24 

52. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2024, priorita 4 - 2. část 

RK 274/03/24 

53. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

RK 275/03/24 

54. Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů 

a movitých věcí – rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 276/03/24 

55. Memorandum o porozumění mezi Karlovarským krajem a obchodní společností 

Mastercard Europe SA zastoupenou odštěpným závodem Mastercard Europe SA, 

organizační složka 

RK 277/03/24 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 4 (celkem 36) 

 

56. Schválení předpisu rady kraje pro poskytování dotací a jejich administrace RK 278/03/24 

57. Časosběrné dokumentární dílo s názvem "Císařské lázně" - schválení finální verze 

díla 

RK 279/03/24 

58. Zařazení sociální služby do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji RK 280/03/24 
 

 

 

 

 

 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Bc. Pavla Čekana 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
37. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi na výběr dodavatele akce Karlovarského kraje s názvem „Nákup licencí Řízení školy 

online pro školy a školská zařízení zřizovaná Karlovarským krajem“ 

38. Žádost o příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) 

formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím s rozšířenou působností a obcím  

s pověřeným obecním úřadem pro rok 2024 

39. Veřejná zakázka „KKN - výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Inovační centrum INION, z.ú. 

41. Projekt „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary“ Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace  

- změna závazného finančního příslibu a veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

42. Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2025 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

43. 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. - změna v dozorčí  

a správní radě 

44. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy  

o připojení výrobny k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22kV (VN) s provozovatelem 

distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 

45. Konference reVIZE 1.0 - sponzorské smlouvy 

46. Veřejná zakázka „Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného“ – schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dodání softwarového řešení webové aplikace Evidence myslivosti  

– aplikace evidence zástřelného 

47. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení I. části žádostí 

48. Projekt „Rozšíření a modernizace urgentního příjmu Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení 

závazného příslibu financování fyzické realizace projektu realizovaného v rámci 1. etapy Generelu 

Karlovarské krajské nemocnice 

49. Projekt "Archeologie bez hranic" Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

- schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 5 (celkem 36) 

 

50. První finanční vypořádání kompenzace veřejných služeb autobusovým dopravcům za období  

roku 2023 

51. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského 

kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné zakázky s názvem – „Cyklostezka  

Ohře – Pomezí-Cheb“ – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby,  

výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta“, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

52. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 4 - 2. část 

53. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany Karlovarského 

kraje" 

54. Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

– rozhodnutí o žádostech 2024 

55. Memorandum o porozumění mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Mastercard Europe 

SA zastoupenou odštěpným závodem Mastercard Europe SA, organizační složka 

56. Schválení předpisu rady kraje pro poskytování dotací a jejich administrace 

57. Časosběrné dokumentární dílo s názvem "Císařské lázně" - schválení finální verze díla 

58. Zařazení sociální služby do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 4. 3. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 223/03/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 4. 3. 2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 4. 3. 2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 224/03/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 157/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 18.040.450 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 158/2024 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 20.422.620 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí 3. zálohy 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na realizaci 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III (OPZ VI), registrační číslo 

CZ.03.02.01/00/22_003/0000239, priorita: 2 Sociální začleňování, Operační program Zaměstnanost plus 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 6 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 159/2024 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje  

ve výši 915.570 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace ex-post ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky určené na financování projektu s názvem Kulturní a kreativní odvětví – Krajská 

kulturní a kreativní kancelář – 4K - předprojektová příprava, schváleného k realizaci v rámci Výzvy  

č. OPST PP – 1/2021 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na předprojektovou přípravu 

strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci, financovanou  

z prostředků operačního programu Spravedlivá transformace. Finanční prostředky budou vráceny  

do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 160/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU  

a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu KK – Revitalizace Císařských lázní 

Karlovy Vary na úhradu restaurátorských prací 

 

Rozpočtovou změnu č. 161/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu provedení auditu Krajské správy údržby silnic 

Karlovarského kraje, p. o., za období od 2. 7. 2017 do 28. 2. 2021 

 

Rozpočtovou změnu č. 162/2024 

- navýšení rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 8.932.957,08 Kč, z toho částka 4.199.295,08 Kč navýšením příjmů z vratek dotací obdržených  

v roce 2024 od poskytovatelů sociálních služeb částka a částka 4.733.662 Kč zapojením financování  

z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 (finanční 

prostředky dotace na účtu kraje k datu 31.12.2023). Jedná se o finanční prostředky státní účelové dotace 

na zajištění sociálních služeb v roce 2023, které musí Karlovarský kraj v rámci finančního vypořádání  

se státním rozpočtem vrátit Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky.  

 

Rozpočtovou změnu č. 163/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 45.000 Kč, a to ve výši 5.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, na zajištění občerstvení  

a výši 40.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu, na dohody  

o provedení práce. Prostředky budou využity na zajištění realizace projektu Sociální a prostorová 

dostupnost středního vzdělání v Karlovarském kraji. Jedná se o finanční partnerství Karlovarského kraje  

v rámci výzvy Akademie věd ČR. 

 

Rozpočtovou změnu č. 164/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 7.110 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, na zajištění občerstvení na akci k projektu Podpora 

rovných příležitostí. Jedná se o budoucí podporu škol v oblasti vzdělávání žáků se sociálním 

znevýhodněním. 

 

Rozpočtovou změnu č. 165/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.870 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí Základní škola Sokolov, Křižíkova 1916 jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

při nakládání s fondem kulturních a sociálních potřeb v roce 2022. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 7 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 166/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

1.200.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční dotace z Plzeňského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie v Nemocnici Mariánské Lázně, s.r.o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 167/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 16.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu správních poplatků  

za registrace dvaceti nových CNG autobusů  

 

Rozpočtovou změnu č. 168/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 2.420.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Zajištění Krajského informačního systému sociálních služeb Karlovarského 

kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 169/2024 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 5.527.491,75 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace  

z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky určenou pro příspěvkovou organizaci Karlovarského 

kraje Zdravotnickou záchrannou službu na projekt „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 170/2024 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 63.329.066 Kč  

z titulu částečného zapojení přijaté investiční dotace ex-post z Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky za realizaci projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro I. oblast Karlovarského kraje, 

registrační číslo CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, financovaného v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony. Karlovarský kraj obdržel dotaci ve výši 147.807.000 Kč, přičemž do rozpočtu příjmů 

se touto rozpočtovou změnou zapojuje pouze částka dotace převyšující částku, která již byla rozpočtována 

v příjmech v rámci schváleného rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2024. Finanční prostředky budou 

převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 171/2024 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 71.889.654 Kč  

z titulu částečného zapojení přijaté investiční dotace ex-post z Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky za realizaci projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro II. oblast Karlovarského kraje, 

registrační číslo CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, financovaného v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony. Karlovarský kraj obdržel dotaci ve výši 167.787.000 Kč, přičemž do rozpočtu příjmů 

se touto rozpočtovou změnou zapojuje pouze částka dotace převyšující částku, která již byla rozpočtována 

v příjmech v rámci schváleného rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2024. Finanční prostředky budou 

převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 172/2024 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 75.360.162 Kč z titulu 

částečného zapojení přijaté investiční dotace ex-post z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky  

za realizaci projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro III. oblast Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. 

Karlovarský kraj obdržel dotaci ve výši 175.887.000 Kč, přičemž do rozpočtu příjmů se touto rozpočtovou 

změnou zapojuje pouze částka dotace převyšující částku, která již byla rozpočtována v příjmech v rámci 

schváleného rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2024. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 8 (celkem 36) 

 

budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 173/2024 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 43.200.118 Kč  

z titulu částečného zapojení přijaté investiční dotace ex-post z Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky za realizaci projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro IV. oblast Karlovarského kraje, 

registrační číslo CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013339, financovaného v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony. Karlovarský kraj obdržel dotaci ve výši 100.827.000 Kč, přičemž do rozpočtu příjmů 

se touto rozpočtovou změnou zapojuje pouze částka dotace převyšující částku, která již byla rozpočtována 

v příjmech v rámci schváleného rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2024. Finanční prostředky budou 

převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 174/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.515.146,62 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí  

3. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR určené  

na financování projektu „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, 

registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, 

schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.334. 850 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, 

registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, 

schváleného k financování z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Rozpočtovou změnu č. 175/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové 

výši 1.735.750,56 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky, určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary  

na provoz dětských skupin Beruška ve výši 896.459,84 Kč a Sovička ve výši 739.290,72 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 176/2024     

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 699.416,30 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví České 

republiky. Finanční prostředky z programu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického vybavení 

pro řešení krizových situací jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje na projekt ZZS Karlovarského kraje – stan pro MU – 2023. 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeu Cheb na "Restaurování obrazu Arnošta, hraběte z Valdštejna  

– inventární číslo: O 1179" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 225/03/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeu Cheb v celkové výši 23.000 Kč a jejich použití na "Restaurování obrazu 

Arnošta, hraběte z Valdštejna – inventární číslo: O 1179" 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 9 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče na akci "Pořízení nové trafostanice" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 226/03/24 
 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče 

ve výši 600.000 Kč na akci "Pořízení nové trafostanice" 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary na uskutečnění 

soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje v rámci projektu „Dny stavitelství a architektury 

Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 227/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 350 000 Kč Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy 

Vary, IČO 47696851, na uskutečnění soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje v rámci projektu 

„Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje“ 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
6. Poskytnutí finančního daru spolku SPORTFILM LIBEREC z.s., na částečné pokrytí nákladů 

spojených s pořádáním festivalu Sportfilm 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 228/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 150 000 Kč spolku SPORTFILM LIBEREC z.s.,  

IČO 08152977, se sídlem Jablonecká 88/18, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec, na částečné pokrytí 

nákladů spojených s pořádáním festivalu Sportfilm 2024. 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 10 (celkem 36) 

 

7. Veřejná zakázka: Zajištění celokrajské ideové konference reVIZE 1.0 - schválení výjimky  

z předpisu rady kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 229/03/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. XI., spočívající v možnosti 

přímého oslovení jednotlivých dodavatelů konference reVIZE 1.0 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
8. Smlouva o spolupráci uzavřená mezi Karlovarským krajem a ZKTV Production s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 230/03/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci Karlovarského kraje a ZKTV Production s.r.o., při tvorbě 

podcastu s názvem Divokej Západ! pro rok 2024 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
9. Veřejná zakázka: Servis a zajištění bezpečného provozu sítě pobočkových telefonních ústředen 

Alcatel BiCS a OmniBCX Enterprise - schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi č. PR 02/2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 231/03/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. X odst. 1 předpisu rady kraje č. PR 02/2022 ,,Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ na oslovení jediného 

dodavatele společnosti ALTEL Czech s.r.o., IČO 26410419, Lesní 534/65, 312 00 Plzeň 4, pro přímé 

zadání Servisu a zajištění bezpečného provozu sítě pobočkových telefonních ústředen Alcatel BiCS  

a OmniBCX Enterprise vzájemně propojených v privátní telekomunikační síti s organizacemi kraje, 

včetně datových prvků 

 

- ukládá Mgr. Marcele Saxové, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, zajistit potřebné kroky k zajištění 

Servisu a bezpečného provozu sítě pobočkových telefonních ústředen Alcatel BiCS a OmniBCX 

Enterprise vzájemně propojených v privátní telekomunikační síti s organizacemi kraje, včetně datových 

prvků, na základě smlouvy se společností ALTEL Czech s.r.o., IČO 26410419, Lesní 534/65,  

312 00 Plzeň 4, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 11 (celkem 36) 

 

10. Plán práce komise Rady Karlovarského kraje pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 232/03/24 
 

- schvaluje plán práce komise pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
11. Centrální nákup elektrické energie na období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 233/03/24 
 

- bere na vědomí realizaci centrálního nákupu elektrické energie pro Karlovarský kraj, jím zřízené 

organizace a ovládané společnosti a pro obce Karlovarského kraje, jimi zřízené organizace a ovládané 

společnosti na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2026 formou aukčního nákupu na komoditní burze 

POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., prostřednictvím Agentury krajského energetického 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- schvaluje výjimku z čl. X předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající v přímém zadání 

veřejné zakázky na realizaci centrálního nákupu elektrické energie formou aukčního nákupu na komoditní 

burze dodavateli POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 

11000 Praha 1, IČO 27865444 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 117/2024 – přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 300.000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí provozního příspěvku příspěvkové organizaci Agentuře krajského 

energetického managementu Karlovarského kraje na úhradu částky vyměřené burzou POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., za provedení centrálního nákupu elektrické energie 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Radek Voborník, ředitel Agentury krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
12. Smlouva o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany přírody  

a krajiny ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 234/03/24 
 

- schvaluje návrh Dohody o ukončení smlouvy mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany přírody  

a krajiny ČR, ev. č. KK02900/2015-00 ze dne 07.12.2015, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany 

přírody a krajiny ČR, ev. č. KK02900/2015-00 ze dne 07.12.2015, dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Dohody o ukončení 

smlouvy mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 12 (celkem 36) 

 

- schvaluje návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany 

přírody a krajiny ČR, IČO 62933591, dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany 

přírody a krajiny ČR, IČO 62933591, dle přílohy č. 2 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Smlouvy o vzájemné 

spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
13. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování dat o životním prostředí v rámci Národní 

environmentální reportingové platformy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 235/03/24 
 

- schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dat o životním prostředí v rámci Národní 

environmentální reportingové platformy 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování dat 

o životním prostředí v rámci Národní environmentální reportingové platformy 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
14. Změna č. 79 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu odkanalizování v centrální části města Habartov v lokalitě Na Rovince 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 236/03/24 
 

- projednala žádost města Habartov o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje 

ve věci navrhovaného způsobu odkanalizování v centrální části města Habartov v lokalitě Na Rovince 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje předloženou změnu č. 79 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
15. Dobrota Karlovarského kraje 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 237/03/24 
 

- schvaluje realizaci soutěže Dobrota Karlovarského kraje v roce 2024 v předloženém znění 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 13 (celkem 36) 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady ve výši maximálně 450 000 Kč (včetně DPH) na realizaci 

soutěže Dobrota Karlovarského kraje v roce 2024 dle rozpočtu uvedeného v důvodové zprávě 

 

- schvaluje Metodiku pro udělování značky "Dobrota Karlovarského kraje" dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
16. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_315 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 238/03/24 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_315 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00060/2023 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK00060/2023 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Veřejná zakázka - Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-investorských 

služeb při přípravě a realizaci staveb - schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení 

dynamického nákupního systému 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 239/03/24 
 

- schvaluje vyloučení účastníka Atelier stavebního inženýrství s.r.o., Fojtov 211, 362 25 Nejdek,  

IČO 28042395, ze zadávacího řízení dle § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že žádost o účast podaná účastníkem nesplnila zadávací 

podmínky 

 

- schvaluje vyloučení účastníka TERTOMA, s.r.o., Slovanská 125, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary,  

IČO 03690237, ze zadávacího řízení dle § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že žádost o účast podaná účastníkem nesplnila zadávací 

podmínky 

 

- schvaluje vyloučení účastníka Ing. Tomáše Pospíchala, xxxxx, xxxxx, IČO 71985182, ze zadávacího 

řízení dle § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, z důvodu, že žádost o účast podaná účastníkem nesplnila zadávací podmínky 

 

- schvaluje vyloučení účastníka IPM Service s.r.o., K Panelárně 172, 360 01 Otovice, IČO 27222420,  

ze zadávacího řízení dle § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, z důvodu, že žádost o účast podaná účastníkem nesplnila zadávací podmínky 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 14 (celkem 36) 

 

- schvaluje vyloučení účastníka Ing. Věry Tomsové, xxxxx, xxxxx, IČO 14220881,  

ze zadávacího řízení dle § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, z důvodu, že žádost o účast podaná účastníkem nesplnila zadávací podmínky 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému Dynamický nákupní 

systém na zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb při přípravě a realizaci staveb, a to seznam 

účastníků pro zařazení do dynamického nákupního systému:  

 

Kategorie 1: Technický dozor stavebníka pro pozemní stavby 

• KOMOVIA s.r.o., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04363795 

• Radek Ježek, xxxxx, xxxxx, IČO 04813651 

• INGEM a.s., Barrandova 366/26, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČO 63504006 

• BAUCONTROL s.r.o., Jungmannova 1393, 362 21 Nejdek, IČO 03585638 

• Saffron Universe s.r.o., Zrzavého 1705/2a, Řepy, 163 00 Praha 6, IČO 03595269 

• Ing. Milan Kaláb, xxxxx, xxxxx, IČO 12405744 

• INFRAM/PRAGOPROJEKT – DNS IIS – KV 2024 sdružující INFRAM a.s., Praha 9, Pelušková 1407, 

PSČ 19800, IČO 25070282 a PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754,  

IČO 45272387 

• BUNG CZ s.r.o., V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 27454576 

• „ERBES – SAFETY – CADCONSULTING“ sdružující JE Group s.r.o., U Šálkovny 1741/4, Braník, 

147 00 Praha 4, IČO 03063313 a 28571690 a SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 

Olomouc, IČO 28571690 a cadconsulting, spol. s r.o., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

IČO 24249343 

 

Kategorie 2: Technický dozor stavebníka pro dopravní stavby 

• KOMOVIA s.r.o., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04363795 

• IPSUM CZ s.r.o., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 25701347 

• INGEM a.s., Barrandova 366/26, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČO 63504006 

• INFRAM/PRAGOPROJEKT – DNS IIS – KV 2024 sdružující INFRAM a.s., Praha 9, Pelušková 1407, 

PSČ 19800, IČO 25070282 a PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754,  

IČO 45272387 

• BUNG CZ s.r.o., V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 27454576 

• „ERBES – SAFETY – CADCONSULTING“ sdružující JE Group s.r.o., U Šálkovny 1741/4, Braník, 

147 00 Praha 4, IČO 03063313 a 28571690 a SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 

Olomouc, IČO 28571690 a cadconsulting, spol. s r.o., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

IČO: 24249343 

 

Kategorie 3: Technický dozor stavebníka pro techniku prostředí staveb – vytápění a vzduchotechnika 

• INFRAM/PRAGOPROJEKT – DNS IIS – KV 2024 sdružující INFRAM a.s., Praha 9, Pelušková 1407, 

PSČ 19800, IČO 25070282 a PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754,  

IČO 45272387 

• „ERBES – SAFETY – CADCONSULTING“ sdružující JE Group s.r.o., U Šálkovny 1741/4, Braník, 

147 00 Praha 4, IČO 03063313 a 28571690 a SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 

Olomouc, IČO 28571690 a cadconsulting, spol. s r.o., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

IČO 24249343 

 

Kategorie 4: Technický dozor stavebníka pro techniku prostředí staveb – zdravotní technika 

• „ERBES – SAFETY – CADCONSULTING“ sdružující JE Group s.r.o., U Šálkovny 1741/4, Braník, 

147 00 Praha 4, IČO 03063313 a 28571690 a SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 

Olomouc, IČO 28571690 a cadconsulting, spol. s r.o., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

IČO 24249343 

 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 15 (celkem 36) 

 

Kategorie 5: Technický dozor stavebníka pro techniku prostředí staveb – elektrotechnická zařízení 

• INFRAM/PRAGOPROJEKT – DNS IIS – KV 2024 sdružující INFRAM a.s., Praha 9, Pelušková 1407, 

PSČ 19800, IČO 25070282 a PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754,  

IČO 45272387 

• „ERBES – SAFETY – CADCONSULTING“ sdružující JE Group s.r.o., U Šálkovny 1741/4, Braník, 

147 00 Praha 4, IČO 03063313 a 28571690 a SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 

Olomouc, IČO 28571690 a cadconsulting, spol. s r.o., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

IČO 24249343 

 

Kategorie 6: Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

• KOMOVIA s.r.o., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 04363795 

• Radek Ježek, xxxxx, xxxxx, IČO: 04813651 

• INGEM a.s., Barrandova 366/26, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČO: 63504006 

• INFRAM/PRAGOPROJEKT – DNS IIS – KV 2024 sdružující INFRAM a.s., Praha 9, Pelušková 1407, 

PSČ 19800, IČO 25070282 a PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754,  

IČO 45272387 

• BUNG CZ s.r.o., V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 27454576 

• „ERBES – SAFETY – CADCONSULTING“ sdružující JE Group s.r.o., U Šálkovny 1741/4, Braník, 

147 00 Praha 4, IČO 03063313 a 28571690 a SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 

Olomouc, IČO 28571690 a cadconsulting, spol. s r.o., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

IČO 24249343 

      

Kategorie 7: Projektový manažer BIM 

• di5.Tech s.r.o., Praha 2, Koubkova 11, PSČ 12000, IČO: 63995280 

• BIM Consulting s.r.o., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 07254253 

• MFS DX s.r.o., Rytířská 410/6, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 10854177 

• INFRAM/PRAGOPROJEKT – DNS IIS – KV 2024 sdružující INFRAM a.s., Praha 9, Pelušková 1407, 

PSČ 19800, IČO 25070282 a PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754,  

IČO 45272387 

• „ERBES – SAFETY – CADCONSULTING“ sdružující JE Group s.r.o., U Šálkovny 1741/4, Braník, 

147 00 Praha 4, IČO 03063313 a 28571690 a SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 

Olomouc, IČO 28571690 a cadconsulting, spol. s r.o., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

IČO 24249343 

         

Kategorie 8: Správce pro velké pozemní stavby 

• INFRAM/PRAGOPROJEKT – DNS IIS – KV 2024 sdružující INFRAM a.s., Praha 9, Pelušková 1407, 

PSČ 19800, IČO 25070282 a PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754,  

IČO 45272387 

• BUNG CZ s.r.o., V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 27454576 

• „ERBES – SAFETY – CADCONSULTING“ sdružující JE Group s.r.o., U Šálkovny 1741/4, Braník, 

147 00 Praha 4, IČO 03063313 a 28571690 a SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 

Olomouc, IČO 28571690 a cadconsulting, spol. s r.o., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

IČO 24249343 

 

Kategorie 9: Správce pro velké dopravní stavby 

• KOMOVIA s.r.o., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04363795 

• IPSUM CZ s.r.o., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 25701347 

• INFRAM/PRAGOPROJEKT – DNS IIS – KV 2024 sdružující INFRAM a.s., Praha 9, Pelušková 1407, 

PSČ 19800, IČO 25070282 a PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754,  

IČO 45272387 

• BUNG CZ s.r.o., V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 27454576 

• „ERBES – SAFETY – CADCONSULTING“ sdružující JE Group s.r.o., U Šálkovny 1741/4, Braník, 

147 00 Praha 4, IČO 03063313 a 28571690 a SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 

Olomouc, IČO 28571690 a cadconsulting, spol. s r.o., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

IČO 24249343 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 16 (celkem 36) 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k vyloučení účastníků zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k zavedení dynamického nákupního 

systému 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“ schválení výsledku zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 240/03/24 
 

- schvaluje vyloučení účastníka SUAS - stavební, s.r.o., sídlem Jednoty 1628, 35601 Sokolov, 

IČO 61779539, ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“, 

na základě § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Stavební úpravy  

Komenského 759, Sokolov“, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka dodavatele 

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, 36017 Karlovy Vary, IČO 26316803, s nabídkovou cenou  

ve výši 3 008 527,39 Kč bez DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“,  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem  

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, 36017 Karlovy Vary, IČO 26316803, s nabídkovou cenou  

ve výši 3 008 527,39 Kč bez DPH 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

společností ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, 36017 Karlovy Vary, IČO 26316803 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem společností ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, 36017 Karlovy Vary,  

IČO 26316803 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační středisko 

integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru - dodatek č. 4 ke smlouvě  

o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 241/03/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na akci "Zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 17 (celkem 36) 

 

autorského dozoru" 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 4  

ke smlouvě o dílo na akci "Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační 

středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru" 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.č. 1314/15 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 242/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.č. 1314/15 o výměře 108 m², v katastrálním území Kynšperk nad Ohří a obci Kynšperk nad Ohří, 

formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx (jako prodávajícím na straně jedné)  

a Karlovarským krajem (jako kupujícím na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 794/1/11/2023 ze dne 29.11.2023 ve výši 25.600,00 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
21. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.č. 255/6 v k.ú. Mostov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 243/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.č. 255/6 o výměře 48 m², v katastrálním území Mostov a obci Mostov, formou kupní smlouvy  

mezi xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx (jako prodávajícím na straně jedné) a Karlovarským krajem  

(jako kupujícím na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 793/1/11/2023 ze dne 28.11.2023 ve výši 11.380,00 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 18 (celkem 36) 

 

22. Záměr kraje bezúplatně převést hmotnou nemovitou věc - stavbu „Most přes řeku Rolavu  

na cyklostezce Přebuz – Chaloupky“ z majetku Karlovarského kraje do majetku města Přebuz  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 244/03/24 
 

- schvaluje záměr bezúplatného převodu stavby "Most přes řeku Rolavu na cyklostezce Přebuz  

- Chaloupky" umístěné na pozemcích p.p.č. 1505, p.p.č. 1497/1, oba v k.ú. Přebuz a pozemcích  

p.p.č. 1054/1 a p.p.č. 1063, oba v k.ú. Rolava, formou bezúplatného převodu nemovité věci stavby  

na základě smlouvy darovací uzavřené mezi Karlovarským krajem (jako dárce) a městem Přebuz,  

IČO 00259543, se sídlem: Přebuz č.p. 7, 358 01 Přebuz (jako obdarovaný) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod stavby 

"Most přes řeku Rolavu na cyklostezce Přebuz - Chaloupky" umístěné na pozemcích p.p.č. 1505,  

p.p.č. 1497/1, oba v k.ú. Přebuz a pozemcích p.p.č. 1054/1 a p.p.č. 1063, oba v k.ú. Rolava, formou 

bezúplatného převodu nemovité věci stavby na základě smlouvy darovací uzavřené mezi Karlovarským 

krajem (jako dárce) a městem Přebuz, IČO 00259543, se sídlem: Přebuz č.p. 7, 358 01 Přebuz  

(jako obdarovaný), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat  

výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Přebuz, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením rady kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 

2015 k podpisu předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
23. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2852/16, p.p.č. 2852/17, p.p.č. 2969/26,  

p.p.č. 2969/27, p.p.č. 2969/28 a p.p.č. 2969/29 v k.ú. Teplá z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Teplá a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 2355/5, p.p.č. 2713/2, p.p.č. 2792/5  

a p.p.č. 2845/3 v k.ú. Teplá z majetku města Teplá do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 245/03/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2852/16 o výměře 8 m2,  

p.p.č. 2852/17 o výměře 3 m2, p.p.č. 2969/26 o výměře 49 m2, p.p.č. 2969/27 o výměře 32 m2,  

p.p.č. 2969/28 o výměře 9 m2 a p.p.č. 2969/29 o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Teplá konkrétnímu zájemci 

městu Teplá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem 

Teplá, se sídlem Masarykovo náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050 (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku města Teplá, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 2852/16 o výměře 8 m2, p.p.č. 2852/17 o výměře 3 m2, p.p.č. 2969/26 o výměře 49 m2,  

p.p.č. 2969/27 o výměře 32 m2, p.p.č. 2969/28 o výměře 9 m2 a p.p.č. 2969/29 o výměře 8 m2 v k.ú. a obci 

Teplá konkrétnímu zájemci městu Teplá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 19 (celkem 36) 

 

na straně jedné), a městem Teplá, se sídlem Masarykovo náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Teplá, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 2355/5 o výměře 1 m2, p.p.č. 2713/2 o výměře 1 m2, p.p.č. 2792/5 o výměře 2 m2 a p.p.č. 2845/3  

o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Teplá, formou darovací smlouvy mezi městem Teplá, se sídlem  

nám. Masarykovo náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví města Teplá do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům p.p.č. 1459/2 a p.p.č. 1460/2 

v k.ú. Kosmová ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 246/03/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem  

je přeložka plynárenského zařízení "PREL A, Toužim, Plynovod a přípojka, číslo stavby: 8800112084", 

včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na pozemcích p.p.č. 1459/2  

a p.p.č. 1460/2 v k.ú. Kosmová a obci Toužim, v rámci stavby: "II/198 Modernizace silnice Toužim  

- Prachomety" a závazek k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem bude  

k budoucím služebným pozemkům zřízeno věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočívající v právu 

zřídit a provozovat na budoucích služebných pozemcích plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět 

na budoucí služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním 

a odstraněním plynárenského zařízení, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí povinný na straně jedné),  

a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, 

zastoupenou na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311 (jako budoucí oprávněný na straně druhé), dle návrhu  

přílohy č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 20 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - teplovodní přípojka na pozemcích parc. č. 171/2, 

171/3 a 171/15 v k.ú. Cheb, mezi Karlovarským krajem zastoupeným Gymnáziem Cheb, 

příspěvková organizace, a společností TEREA Cheb s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 247/03/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění, provozování a údržba teplovodní přípojky  

na pozemcích parc. č. 171/2, 171/3 a 171/15, vše v k.ú. Cheb ve prospěch společnosti TEREA Cheb s.r.o., 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Gymnáziem Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Nerudova 

2283/7, 350 02 Cheb, IČO 47723386 (jako stranou povinnou), a společností TEREA Cheb s.r.o., se sídlem 

Májová 588/33, 350 02 Cheb, IČO 63507871 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu  

ve výši 1 000 Kč + DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění, provozování a údržba 

teplovodní přípojky na pozemcích parc. č. 171/2, 171/3 a 171/15, vše v k.ú. Cheb ve prospěch společnosti 

TEREA Cheb s.r.o., mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Gymnáziem Cheb, příspěvková organizace, 

se sídlem Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb, IČO 47723386 (jako stranou povinnou), a společností TEREA 

Cheb s.r.o., se sídlem Májová 588/33, 350 02 Cheb, IČO 63507871 (jako stranou oprávněnou),  

za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč + DPH, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

- zmocňuje Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Cheb 

 

 
26. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 248/03/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 1514 v k.ú. Otovice u Karlových Var,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 1388-1350/2023 ze dne 21.12.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel vNN a kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 14.279,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 17.277,59 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 549/BVB/2022  

ze dne 10.11.2022 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 21 (celkem 36) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 3564/22 v k.ú. Aš, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s.,  

dle geometrického plánu č. 4683-8840/2023 ze dne 16.01.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN  

a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 3.683,00 Kč + DPH, tj. celkem 4.456,43 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 477/BVB/2022 ze dne 11.10.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 2689/1 v k.ú. Lázně Kynžvart,  

ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrického plánu č. 753-3054/2011  

ze dne 15.07.2011 (umístění inženýrských sítí – posílení vodovodu), a to bezúplatně. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/6045/VH/2008 ze dne 25.08.2008 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 470 v k.ú. Krapice, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s.,  

dle geometrického plánu č. 216-64/2023 ze dne 14.12.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN  

a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 25.276,00 Kč + DPH, tj. celkem 30.583,96 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 30/BVB/2023 ze dne 16.03.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.č. 317/1 v k.ú. Dasnice, ve prospěch xxxxx 

xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx dle geometrického plánu č. 430-1124/2023 ze dne 11.01.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kanalizační a vodovodní řad), a to bezúplatně. Smlouva o zřízení služebnosti  

se uzavírá na základě smlouvy US/3104/SO/2022 ze dne 22.02.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 544/1 v k.ú. Pstruží u Merklína,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 287-1244/2023 ze dne 18.12.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 12.614,00 Kč + DPH, tj. celkem 

15.262,94 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 507/BVB/2022  

ze dne 01.11.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.č. 245/1 v k.ú. Hlavno, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o.,  

dle geometrického plánu č. 259-1348/2023 ze dne 18.12.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.098,00 Kč + DPH, tj. celkem 1.328,58 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 592/BVB/2022 ze dne 14.12.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 6558/1 v k.ú. Kraslice, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o.,  

dle geometrického plánu č. 2888-8010/2023 ze dne 15.09.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel vNN), 

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti  

se uzavírá na základě smlouvy US/3327/KL/2021 ze dne 11.08.2021 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 6628/8 v k.ú. Kraslice, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s.,  

dle geometrického plánu č. 2929-64/2023 ze dne 21.11.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové 

vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/3319/KL/2020 ze dne 15.09.2022 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 22 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Úhrada nákladů obcím z rozpočtu Karlovarského kraje – na pořízení změny územního plánu 

vyplývající ze Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje nebo z jejich aktualizací - žádost obce 

Andělská Hora 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 249/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí úhrady nákladů obci Andělská Hora na pořízení Změny č. 1 Územního plánu 

Andělská Hora ve výši 24.200 Kč, včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o úhradě nákladů obcím z rozpočtu Karlovarského kraje - na pořízení 

změny územního plánu vyplývající ze Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje nebo z jejich 

aktualizací uzavřená na základě § 45 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s obcí Andělská Hora 

 

- pověřuje Ing. arch. Janu Kaválkovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje, podpisem smlouvy o úhradě 

nákladů obcím z rozpočtu Karlovarského kraje - na pořízení změny územního plánu vyplývající ze Zásad 

územního rozvoje Karlovarského kraje nebo z jejich aktualizací 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
28. Zpráva o činnosti dozorčí rady Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 250/03/24 
 

- schvaluje zprávu o činnosti dozorčí rady Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., za rok 2023 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
29. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin 

v Karlovarském kraji“ za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 251/03/24 
 

- bere na vědomí průběžnou zprávu o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji“ za rok 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 23 (celkem 36) 

 

30. Vyhlášení konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školského zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 252/03/24 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů následující 

ředitele z vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školského zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

 Mgr. Janu Hynkovou, Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, dnem 31. července 2024, 

 Mgr. Pavlínu Zapletalovou, Základní škola Ostrov, příspěvková organizace, dnem  

31. července 2024, 

 RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, dnem  

31. července 2024, 

 RNDr. Jiřího Neumanna, Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

dnem 31. července 2024, 

 Ing. Jiřího Chuma, Hotelová škola Mariánské Lázně, příspěvková organizace, dnem  

31. července 2024, 

 Mgr. Ivanu Dudarcovou, Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, dnem  

31. července 2024 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů následujících příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školského zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

 Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, 

 Základní škola Ostrov, příspěvková organizace, 

 Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, 

 Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

 Hotelová škola Mariánské Lázně, příspěvková organizace, 

 Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace 

 

- schvaluje text inzerátu a oznámení o konání konkursních řízení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oborech vzdělání střední školy, jejíž činnost 

vykonává Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 253/03/24 
 

- schvaluje s účinností od 1. září 2024 navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v následujících 

oborech vzdělání střední školy, jejíž činnost vykonává Integrovaná střední škola technická a ekonomická 

Sokolov, příspěvková organizace: 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 24 (celkem 36) 

 

 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, denní forma vzdělávání, ze 145 na 188 

 26-41-M/01 Elektrotechnika, denní forma vzdělávání, ze 120 na 128 

 23-51-H/01 Strojní mechanik, denní forma vzdělávání, z 90 na 141 

 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel, denní forma vzdělávání, z 90 na 96 

 23-56-H/01 Obráběč kovů, denní forma vzdělávání, z 90 na 141 

 26-51-H/01 Elektrikář, denní forma vzdělávání, z 90 na 96 

 

- zmocňuje vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí školního 

roku 2023/2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 254/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost středních škol zřizovaným Karlovarským 

krajem na výplatu stipendií za 1. pololetí školního roku 2023/2024 žákům vzdělávajícím se v těchto 

školách v celkové výši 1.263.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 156/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.263.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do kapitoly příspěvků příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny k zajištění výplaty stipendií žákům středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí 

školního roku 2023/2024 (rozpis na jednotlivé subjekty je uveden v příloze č. 1). 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Program na podporu kulturních aktivit – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 255/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu kulturních 

aktivit v celkové výši 6.000.000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu kulturních aktivit v celkové výši 6.000.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 2,  

dle vzorů v příloze 5 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 25 (celkem 36) 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
34. Změna platu ředitele organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 256/03/24 
 

- stanovuje plat Ing. Jiřímu Šlachtovi, řediteli organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace s účinností od 4. 3. 2024 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit všechny úkoly související se schváleným usnesením 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
35. Dodatek k Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel  

na silnicích I., II. a III. třídy pro rok 2022 – 2024, ev. č. KK03732/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 257/03/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku k příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 

vozidel na silnicích I., II. a III. třídy pro rok 2022 - 2024, dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
36. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 258/03/24 
 

- schvaluje uzavření dohody o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 26 (celkem 36) 

 

37. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr dodavatele akce Karlovarského kraje s názvem „Nákup 

licencí Řízení školy online pro školy a školská zařízení zřizovaná Karlovarským krajem“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 259/03/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti Wolters 

Kluwer ČR, a.s. (IČO 63077639), pro realizaci akce Karlovarského kraje s názvem "Nákup licencí Řízení 

školy online pro školy a školská zařízení zřizovaná Karlovarským krajem" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Žádost o příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) 

formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím s rozšířenou působností a obcím  

s pověřeným obecním úřadem pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 260/03/24 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce  

(s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2024 

 

- pověřuje vedoucí oddělení sociálních věcí, Mgr. Janu Petrůjovou, podáním žádosti Karlovarského kraje 

o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) formou 

dotace ze státního rozpočtu pro rok 2024, prostřednictvím aplikace OK nouze a to v termínu  

do 12.03.2024 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
39. Veřejná zakázka „KKN - výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 261/03/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „KKN - výměna náhradního zdroje, 

nemocnice Karlovy Vary“, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti CHP 

Trading s.r.o., Londýnská 730/59, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO 07730047, s celkovou smluvní cenou 

ve výši 7 060 000,00 Kč bez DPH (8 542 600,00 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „KKN - výměna náhradního zdroje, nemocnice 

Karlovy Vary“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem společností CHP Trading s.r.o., Londýnská 730/59, 120 00 Praha 2 – Vinohrady,  

IČO 07730047, s celkovou smluvní cenou ve výši 7 060 000,00 Kč bez DPH (8 542 600,00 Kč  



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 27 (celkem 36) 

 

včetně DPH), dle návrhu 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s. jako příkazníkovi dle smlouvy číslo KK02847/2023  

ze dne 23.10.2023 zastupujícího Karlovarský kraj jako zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., zákona 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení na veřejnou zakázku  

na dodávku „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ činit úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem společností CHP Trading s.r.o., Londýnská 730/59, 120 00 

Praha 2 – Vinohrady, IČO 07730047 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem společností CHP Trading s.r.o., Londýnská 730/59, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, 

IČO 07730047 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Inovační centrum INION, z.ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 262/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Inovačnímu centru  

INION, z.ú., IČO 09590811, ve výši 300.000 Kč na projekt Podpora podnikavosti a inovací  

v Karlovarském kraji 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 300.000 Kč s Inovačním centrem INION, z.ú., dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Projekt „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary“ Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace  

- změna závazného finančního příslibu a veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 263/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy 

Vary“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 118.510 Kč na 1.918.510 Kč včetně 

DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 28 (celkem 36) 

 

b)změnu vlastního spolufinancování projektu „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy 

Karlovy Vary“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 17.776,50 Kč  

na 287.776,50 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

"Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" ve výši 287.776,50 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

zdravotnické škole a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

ve výši 287.776,50, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední zdravotnické 

škole a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace na předfinancování 

realizace projektu "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary"  

ve výši 1.630.733,50 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši 1.630.733,50 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 179/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 118.510 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu  

a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary na projekt „Modernizace odborných učeben Střední 

zdravotnické školy Karlovy Vary“. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem uvedených veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2025 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 264/03/24 
 

- bere na vědomí pozvání hejtmana Moravskoslezského kraje, Jana Krkošky, MBA, k účasti 

reprezentačního výběru sportovců Karlovarského kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2025, které se uskuteční ve dnech 26. 1. – 31. 1. 2025 v Moravskoslezském kraji 

 

- souhlasí s účastí reprezentačního výběru sportovců Karlovarského kraje na Hrách XI. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2025 

 

- bere na vědomí předběžný odhad výdajů na finanční zabezpečení účasti na této akci  

ve výši cca 2.471.500 Kč 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 29 (celkem 36) 

 

- schvaluje poskytnutí věcných darů (reprezentační nástupové oblečení) účastníkům her v celkové 

hodnotě cca 1.273.000 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. - změna v dozorčí  

a správní radě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 265/03/24 
 

- odvolává v souladu s čl. IX, odst. 1 Zakládací listiny, člena správní rady 4K - Agentury pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., Mgr. Tomáše Lindu, MBA 

 

- jmenuje Mgr. Filipa Duška, nar. xxxxx členem správní rady 4K - Agentury pro kulturní a kreativní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

- odvolává v souladu s čl. XI, odst. 1 Zakládací listiny, členku dozorčí rady 4K - Agentury pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., doc. RNDr. Juditu Kinkorovou, CSc. 

 

- jmenuje Kamilu Krupičkovou, nar. xxxxx členkou dozorčí rady 4K - Agentury pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

- odvolává v souladu s čl. XI, odst. 1 Zakládací listiny, člena dozorčí rady 4K - Agentury pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., Vlastimila Argmana 

 

- jmenuje Janu Michkovou, nar. xxxxx členkou dozorčí rady 4K - Agentury pro kulturní a kreativní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a 

cestovního ruchu 

 

 
44. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy  

o připojení výrobny k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22kV (VN) s provozovatelem 

distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 266/03/24 
 

- schvaluje uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě do napěťové hladiny 

22kV (VN) v rámci projektu „Karlovarské inovační centrum“ s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035,  

dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 30 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
45. Konference reVIZE 1.0 - sponzorské smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 267/03/24 
 

- schvaluje přijetí sponzorského příspěvku od společností Wacker-Chemie, s.r.o., Podnikatelská 1186/45, 

301 00 Plzeň – Skvrňany ve výši 100 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy se společností Wacker-Chemie, s.r.o., Podnikatelská 1186/45, 301 00 Plzeň 

– Skvrňany dle vzoru v návrhu 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
46. Veřejná zakázka „Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného“ – schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dodání softwarového řešení webové aplikace Evidence myslivosti  

– aplikace evidence zástřelného 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 268/03/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dodání softwarového řešení webové aplikace Evidence 

myslivosti – aplikace evidence zástřelného, uzavřené se společností Gappex s.r.o., Na Cimbále 104/2, 

Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 06835732, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dodání 

softwarového řešení webové aplikace Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného, uzavíraný  

s vybraným dodavatelem společností Gappex s.r.o., Na Cimbále 104/2, Modřany, 143 00 Praha 4,  

IČO 06835732 

 

- ukládá vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství činit úkony spojené s uzavřením dodatku č. 1 

smlouvy s vybraným dodavatelem Gappex s.r.o., Na Cimbále 104/2, Modřany, 143 00 Praha 4,  

IČO 06835732 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 154/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 18.500 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů tohoto odboru na úhradu aplikace 

evidence zástřelného z důvodu navýšení ceny smlouvy 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 31 (celkem 36) 

 

47. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení I. části žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 269/03/24 
 

- schvaluje financování žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele 

Karlovarského kraje“ v celkové výši 1.184.032,00 žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského 

kraje“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové dotace schválených žádostí 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
48. Projekt „Rozšíření a modernizace urgentního příjmu Karlovarské krajské nemocnice“  

– schválení závazného příslibu financování fyzické realizace projektu realizovaného v rámci 1. etapy 

Generelu Karlovarské krajské nemocnice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 270/03/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projektu „Rozšíření a modernizace urgentního příjmu Karlovarské krajské nemocnice“ – realizovaného  

v rámci 1. etapy Generelu Karlovarské krajské nemocnice uvedenou v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazný příslib financování 

fyzické realizace projektu „Rozšíření a modernizace urgentního příjmu Karlovarské krajské nemocnice“, 

realizovaného v rámci 1. etapy Generelu Karlovarské krajské nemocnice, ve výši max. 550 000 000 Kč 

včetně DPH z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
49. Projekt "Archeologie bez hranic" Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

- schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 271/03/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace 

uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Archeologie bez hranic" do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje přípravu projektového záměru a podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Archeologie  

bez hranic" z Programu INTERREG Bavorsko - Česko 2021-2027, Priority 4: Kultura a udržitelný 

cestovní ruch, specifického cíle RSO4.6: Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu  

v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 32 (celkem 36) 

 

- jmenuje vedoucího projektu "Archeologie bez hranic" Ing. Martinu Kulovou, ředitelku Muzea Cheb, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"Archeologie bez hranic" ve výši max. 5.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru,  

z toho celkové uznatelné výdaje ve výši 4.563.792 Kč 

b) vlastní spolufinancování projektu "Archeologie bez hranic" ve výši min. 684.568,80 Kč,  

tzn. 15 % celkových plánovaných způsobilých nákladů, z Fondu budoucnosti případně z úvěru  

c) nezpůsobilé výdaje projektu v max. výši 436.208 Kč jako rezerva na kurzové rozdíly (dotace  

se poskytuje v EUR) a ostatní nezpůsobilé výdaje z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
50. První finanční vypořádání kompenzace veřejných služeb autobusovým dopravcům za období 

roku 2023. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 272/03/24 
 

- schvaluje první finanční vypořádání kompenzace veřejných služeb za období roku 2023 dopravcům 

Autobusy Karlovy Vary, a.s., IČO 25332473, se sídlem Sportovní 578/4, Karlovy Vary, PSČ 360 01, 

smlouva ev. č. KK04027/2022, BUS LIGNETA a.s., IČO 06136249, se sídlem Severní 872/15, Karlovy 

Vary, PSČ 360 05, smlouva ev. č. KK04020/2022, VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, se sídlem Praha 1, 

Václavské nám. 56/802, PSČ 110 00, smlouva ev. č. KK04009/2022, Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336, 

se sídlem Nejdek, Nádražní 108, PSČ 362 21, smlouva ev. č. KK04021/2022, Dopravní podnik Karlovy 

Vary, a.s., IČO 48364282, se sídlem Sportovní 656/1, 360 01 Karlovy Vary, smlouva  

ev. č. KK04025/2022 a PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, se sídlem Kozlov 118,  

364 71 Bochov, smlouva ev. č. KK04007/2022 v celkové výší 589.259,67 Kč včetně DPH dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 180/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 600.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování 

autobusové dopravní obslužnosti na úhradu zvýšených nákladů dopravců za objížďky a uzavírky  

v roce 2023. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 33 (celkem 36) 

 

51. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení výjimky z Pravidel Rady 

Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné zakázky s názvem – „Cyklostezka 

Ohře – Pomezí-Cheb“ – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby, výkon inženýrské 

činnosti a autorského dozoru projektanta“, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 273/03/24 
 

- schvaluje výjimku z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. XI s tím, že zakázka malého 

rozsahu na zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby, výkon inženýrské činnosti  

a autorského dozoru projektanta s názvem „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – zhotovení projektové 

dokumentace pro provádění stavby, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta 

realizovaná v rámci projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“, bude zadána oslovením jednoho 

dodavatele Dopravní stavby a venkovní architektura s.r.o., projektová, inženýrská a konzultační kancelář,  

Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 6, 350 02 Cheb, IČO 263 92 526, s celkovou cenou 793 650,00 Kč  

bez DPH (960 316,50 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 176/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč  

v rámci kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z rozpočtových prostředků projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

MATYÁŠ v Nejdku – 1. etapa na přípravu projektu Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
52. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 4 - 2. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 274/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností, 

schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 221/04/23 ze dne 24. 4. 2023 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích 

schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program na zajištění 

spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

 Program na hospodaření v lesích 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit: 

 Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

 Program na hospodaření v lesích 

dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 34 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
53. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 275/03/24 
 

- schvaluje neposkytnutí finančního daru v rámci aktivity Karlovarského kraje "Záchranná brzda  

pro občany Karlovarského kraje" pro Marcelu Oračkovou ve výši 41.400 Kč 

 

- ukládá odboru sociálních věcí vyrozumět žadatelku o nepřiznání finančního daru 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
54. Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých 

věcí – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 276/03/24 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 175/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 10.000.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na navýšení dotačního Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje. Tuto 

alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v celkové výši 30.000.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

v celkové výši 30.000.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzoru v příloze 5 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 35 (celkem 36) 

 

55. Memorandum o porozumění mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Mastercard 

Europe SA zastoupenou odštěpným závodem Mastercard Europe SA, organizační složka 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 277/03/24 
 

- schvaluje uzavření memoranda o porozumění mezi Karlovarským krajem a obchodní společností 

Mastercard Europe SA zastoupenou odštěpným závodem Mastercard Europe SA, organizační složka,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
56. Schválení předpisu rady kraje pro poskytování dotací a jejich administrace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 278/03/24 
 

- ruší dnem 9. 3. 2024 předpis rady kraje č. PR 04/2023 Pravidla pro poskytování dotací a jejich 

administrace 

 

- schvaluje s účinností od 10. 3. 2024 předpis rady kraje č. PR XX/2024 Pravidla pro poskytování dotací  

a jejich administrace, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
57. Časosběrné dokumentární dílo s názvem "Císařské lázně" - schválení finální verze díla 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 279/03/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje finální verzi časosběrného dokumentárního filmu s názvem "Císařské lázně“ 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 184. jednání RKK dne 04.03.2024  č. j. KK/699/VZ/24 

 

04.03.2024  Strana 36 (celkem 36) 

 

58. Zařazení sociální služby do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 280/03/24 
 

- schvaluje zařazení sociální služby odborné sociální poradenství, poskytovatele KOTEC o.p.s.,  

do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji dle návrhu 

 

- schvaluje vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí podpisem 

pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.   Mgr. Dalibor Blažek v. r.  

  hejtman       náměstek hejtmana 

 Karlovarského kraje 

 

 


